
 

 

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกบัตลาดทุน 

ท่ี ทจ.          /2566 
เรื่อง  ขอ้กำหนดเกี่ยวกับการเสนอขายหน่วยของ 

โครงการจดัการลงทนุตา่งประเทศ 
(ฉบับที ่       ) 

______________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16/6 วรรคสอง (1)  แห่งพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์  
และตลาดหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551  และมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกความใน (4) ของข้อ 17 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ที่ ทจ. 4/2561  เรื่อง ข้อกำหนดเกี่ยวกับการเสนอขายหน่วยของโครงการจัดการลงทุนต่างประเทศ  
ลงวันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2561  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “(4)  มีนโยบายการลงทุนและการจัดการลงทุนในลักษณะเดียวกับกองทุนรวมอีทีเอฟ
ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการลงทุนของกองทุน” 

  ข้อ 2   ให้ยกเลิกความใน (6) ของข้อ 17 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  
ที่ ทจ. 4/2561  เรื่อง ข้อกำหนดเกี่ยวกับการเสนอขายหน่วยของโครงการจัดการลงทุนต่างประเทศ  
ลงวันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2561  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “(6)  ม ีการเป ิดเผยข ้อม ูลทร ัพย ์ส ินท่ีอ ีท ี เอฟต ่างประเทศลงทุนหรือมีไว้  
ต่อผู้ลงทุนทั่วไปในลักษณะเดียวกับการเปิดเผยข้อมูลตามข้อ 2 ของส่วนที่ 4 ในภาคผนวก 9 แนบท้าย
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที ่ สน. 9/2564  เรื ่อง 
หลักเกณฑ์ เงื ่อนไข และวิธีการจัดการกองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนทั ่วไป กองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุน  
 
 
 
 
 

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ 
ที่ผ่านการพิจารณาของฝา่ยกฎหมาย ผปก.แล้ว 
เมื่อวันท่ี...............18/09/2566.......................... 
L&R เลขท่ี..2566-0045... ครั้งท่ี ...........1.......... 

ปรับปรุงให้
สอดคล้องกับ 
การปรับปรุง ETF 

ปรับปรุงการ
เปิดเผยข้อมูล 
ให้สอดคล้องกับ 
ETF 



2 

 

ที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564  และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม” 

  ข้อ 3   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วนัที ่
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 


